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Mannheim Stadt 
Böhmer, Ruth 
ruth.boehmer@gym.sbv-bw.de 

Elisabeth-Gymnasium 

Feudenheim-Gymnasium 

 Geschwister-Scholl-Gymnasium 

Johanna-Geissmar-Gymnasium 

Karl-Friedrich-Gymnasium 

Lessing-Gymnasium 

Liselotte-Gymnasium 

Ludwig-Frank-Gymnasium 

Moll-Gymnasium 

Marx, Andreas 
andreas.marx@gym.sbv-bw.de 

Integrierte Gesamtschule Mannheim-Herzogenried 

 

 
Landkreis Rhein-Neckar und Heidelberg Stadt 
Albert, Martin 
martin.albert@gym.sbv-bw.de 

Dietrich-Bonhoeffer Schulverbund Weinheim 

 

Appel, Sabine 
sabine.appel@gym.sbv-bw.de 

Bunsen-Gymnasium Heidelberg 

Hebel-Gymnasium Schwetzingen 

Beierle, Lolita 
lolita.beierle@gym.sbv-bw.de 

Ottheinrich-Gymnasium Wiesloch 

 

Hippert, Elisa 
elisa.hippert@gym.sbv-bw.de 

Friedrich-Ebert-Gymnasium Sandhausen 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium Hockenheim 

Mailänder, Annika 
annika.mailaender@gym.sbv-bw.de 

Gymnasium Bammental 

Carl-Benz-Gymnasium Ladenburg 

 Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium Eppelheim 

Helmholtz-Gymnasium Heidelberg 

Hölderlin-Gymnasium Heidelberg 

Kurfürst-Friedrich-Gymnasium Heidelberg 

Max-Born-Gymnasium Neckargemünd 

Gymnasium Walldorf 

Maissenhälter, Petra 
petra.maissenhaelter@gym.sbv-bw.de 

Hohenstaufen-Gymnasium Eberbach 

Werner-Heisenberg-Gymnasium Weinheim 

 Adolf-Schmitthenner-Gym. Neckarbischoffsheim 

Bergstraßen-Gymnasium Hemsbach 

Wilhelmi-Gymnasium Sinsheim 

Reinhardt, Anina 
anina.reinhardt@gym.sbv-bw.de 

Kurpfalz-Gymnasium Schriesheim 

 



Seifert, Julius 
julius.seifert@gym.sbv-bw.de 

Internationale Gesamtschule Heidelberg 

 

 
Landkreis Neckar-Odenwald 
Köhler, Corina 
Haas, Thomas 
corina.koehler@gym.sbv-bw.de 
haas.thomas@gym.sbv-bw.de 

Burghardt-Gymnasium Buchen 

Ganztagesschule Osterburken 

Eckenberg-Gymnasium Adelsheim 

Nicolaus-Kistner-Gymnasium Mosbach 

Auguste-Pattberg-Gymnasium Mosbach 

 
Karlsruhe Stadt 
Bachmann, Antje 
antje.bachmann@gym.sbv-bw.de 

Bismarck-Gymnasium 

Fichte-Gymnasium 

Goethe-Gymnasium 

Gymnasium Neureut 

Helmholtz-Gymnasium 

Humboldt-Gymnasium 

Kant-Gymnasium 

Lessing-Gymnasium 

Markgrafen-Gymnasium 

Max-Planck-Gymnasium 

Otto-Hahn-Gymnasium 
 

Landkreis Karlsruhe 
Mitra, Mike 
mike.mitra@gym.sbv-bw.de 

Edith-Stein-Gymnasium Bretten 

Melanchthon-Gymnasium Bretten 

Justus-Knecht-Gymnasium Bruchsal 

Schönborn-Gymnasium Bruchsal 

Albertus-Magnus-Gymnasium Ettlingen 

Eichendorff-Gymnasium Ettlingen 

Gymnasium Karlsbad 

Leibniz-Gymnasium Östringen 

Ludwig-Marum-Gymnasium Pfinztal 

Copernicus-Gymnasium Philippsburg 

Walahfrid-Strabo-Gymnasium Rheinstetten 

Thomas-Mann-Gymnasium Stutensee 
 

Baden-Baden Stadt und Landkreis Rastatt  

Stolz, Reiner 
reiner.stolz@gym.sbv-bw.de 

Richard-Wagner-Gymnasium Baden-Baden 

Markgraf-Ludwig-Gymnasium Baden-Baden 



Gymnasium Hohenbaden Baden-Baden 

Windeck-Gymnasium Bühl 

Wilhelm-Hausenstein-Gymnasium Durmersheim 

Goethe-Gymnasium Gaggenau 
 Albert-Schweitzer-Gymnasium Gernsbach 

Ludwig-Wilhelm-Gymnasium Rastatt 

Tulla-Gymnasium Rastatt 

 

Pforzheim Stadt und Landkreis Enzkreis 
Reger, Isabelle 
isabelle.reger@gym.sbv-bw.de 

Gymnasium Neuenbürg 

Gymnasium Remchingen 

Hebel-Gymnasium Pforzheim 

Hilda-Gymnasium Pforzheim 

Kepler-Gymnasium Pforzheim 

Lise-Meitner-Gymnasium Königsbach-Stein 

Evangelisch-Theologisches Seminar Maulbronn 

Reuchlin-Gymnasium Pforzheim 

Salzach-Gymnasium Maulbronn 

Theodor-Heuss-Gymnasium Mühlacker 

Theodor-Heuss-Gymnasium Pforzheim 

 

Landkreis Freudenstadt und Landkreis Calw 
Willms, Martin 
martin.willms@gym.sbv-bw.de 

Progymnasium Alpirsbach 

Christophorus-Gymnasium Altensteig 

Richard-von-Weizsäcker-Gymnasium Baiersbronn 

Hermann-Hesse-Gymnasium Calw 

Maria von Linden-Gymnasium Calw 

Gymnasium Dornstetten 

Kepler-Gymnasium Freudenstadt 

Martin-Gerbert-Gymnasium Horb 

Otto-Hahn-Gymnasium Nagold 

Enztal-Gymnasium Bad Wildbad 

 

Bezirksvertrauensperson beim Regierungspräsidium Karlsruhe (RPK) 
 

Haag, Clemens 

clemens.haag@rpk.bwl.de 

 
 
 
 
 


